

KUDEAKETA PLANAREN AURREKONTUAREN ETA GASTUAREN TXOSTENA

ERAKUNDEA: ELGOIBAR

URTEA: 2009

BALIOA IKUSI: ERREALA

TXOSTENAREN DATA: 2010/01/25

	Aurrekontua	Gastua
1. Familia transmisioa	1.612,00	16.747,66
1.1. Euskararen erabilera handitu etxeko esparruan, eta transmisioa ziurtatu familia kideen arteko hizkuntza izan dadin.	1.612,00	16.747,66
1.1.1. SENTSIBILIZAZIOA	1.612,00	16.747,66
1.1.1.2. Haur jaio berrien gurasoei euskara eta euskal kulturari lotutako bildumak igorri: ipuinak, kantuak, euskarazko gela apaingarriak, euskal izendegia...	150,00	1.110,00
1.1.1.3. Gurasoengan eragin euren hizkuntza ohiturak seme-alabengan duen eraginaz jabe daitezen.	50,00	850,00
1.1.2. KOMUNIKAZIOA	1.612,00	16.747,66
1.1.2.1. Euskarazko produktuen katalogoa ezagutzera eman: web orrian, gurasoei bidali, udalaren menpeko guneeetan eskuragarri jarri...	205,00	2.717,66
1.1.3. EKITALDIAK ANTOLATU	1.612,00	16.747,66
1.1.3.1. Guraso berrientzako saio erakargarriak antolatu euskaraz: haurrak nola hezi, nola elikatu ondo, gaixotasunei nola egin aurre...	1.207,00	12.070,00

	Aurrekontua	Gastua
2. Euskalduntzea-prestakuntza	2.171,66	159.488,90
2.1. Euskararen aldeko motibazioa eta euskararen ezagutza handitu herritarren artean.	2.171,66	159.088,90
2.1.1. SENTSIBILIZAZIOA	2.171,66	159.088,90
2.1.1.1. Herritarrengan modu erakargarrian eragin, dakiten euskara hori plazan ere erabiltzeko. Ekimenak definitu eta martxan jarri, herriko eta inguruko eragileekin elkarlanean: kartelak, tokian tokiko komunikabideetan mezuak, euskararen egunean agintari politikoen agerraldiak, pegatinak, egutegiak... Kanpainak sustatu.	0,00	5.444,42
2.1.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	2.171,66	159.088,90
2.1.3.1. Euskara ikasteko diru-laguntzak eskaini baldintza batzuk betetzearen truke: klasera joateko edota autoikaskuntza bidez ikasteko.	899,96	6.955,02
2.1.3.2. Diru-laguntzak eman: udako euskarazko ikastaroetara joateko, bestelako euskarazko jardunaldi edo topaguneetan parte hartzeko..	42,00	373,00
2.1.3.3. Euskararen oinarri-oinarrizko irakaskuntza finantziatu: etorri berrientzako murgiltze saioak 16 urtetik beherakoentzat; transmisioa bermatzeko, 0-6 urte arteko haurren gurasoentzako ikastaroak...	1.229,70	11.291,64

2.1.3.7. Udal Euskaltegiaren ohiko jarduna	0,00	130.000,00
2.1.3.8. AEK euskaltegiaren egoitzaren mantenua	0,00	2.722,39
2.1.3.9. Nazio mailako ekitaldietarako dirulaguntzak	0,00	845,93

2.1.5. IKASTARO BEREZIAK ANTOLATU ETA EUSKARRIAK ESKAINI	2.171,66	159.088,90
---	-----------------	-------------------

2.1.4.1. "Mintzalagun" proiektua jorrazteko taldeak sortu herrian (atzerritarrak eta adin guztietako euskaldun zaharrak eta berriak aintzat hartuta). Formula berriak aztertu: bazkari-laguna, kirol-laguna...	0,00	1.456,50
--	------	----------

2.2. Helduen prestakuntza eskaintzan euskararen erabilera handitu.	0,00	400,00
---	-------------	---------------

2.2.2. KOMUNIKAZIOA	0,00	400,00
----------------------------	-------------	---------------

2.2.2.1. Informazioa eman herritarrei euskarazko helduen prestakuntza zerbitzuez: triptikoak osatu, udaleko aldizkarian agertu, web orrian zintzilikatu...	0,00	400,00
--	------	--------

	Aurrekontua	Gastua
3. Irakaskuntza	1.148,53	17.336,24
3.1. Euskarazko ikastereduak sustatu.	1.148,53	17.336,24
3.1.1. SENTSIBILIZAZIOA	1.148,53	17.336,24
3.1.1.7. Euskararen erabilera bultzatzeko planetarako dirulaguntzak ematea eskolei	0,00	5.963,80
3.1.6. ESKAINTZA SUSTATU	1.148,53	17.336,24
3.1.3.6. Euskarazko eskaintza sustatzea Elgoibarko Makina Erreminta Institutuan	300,00	3.000,00
3.1.3.7. Bertsogintza eta ahozkotasuna lantzeko egitasmoa eskoletan	575,33	6.872,44
3.1.3.8. Eskolaren bidez eta Udalaren laguntzaz antolaturiko ingurugiro egonaldiak euskaraz	273,20	1.500,00

	Aurrekontua	Gastua
5. Lan mundua	1.200,00	43.336,15
5.1. Lan munduan euskararen erabilera handitu.	1.200,00	11.000,00
5.1.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	1.200,00	11.000,00
5.1.3.1. Saritu euskararen erabilera areagotzeko planak abian jartzen dituzten enpresak: diru-laguntzak eman jarraipenerako, aipamen berezia herriko web orrian...	1.200,00	11.000,00
5.2. Merkataritza eta ostalaritzan euskararen erabilera	0,00	32.336,15

handitu.		
5.2.1. SENTSIBILIZAZIOA	0,00	32.336,15
5.2.1.2. Errotulazioa finkoa eta noizbehinkakoa euskaraz ere jartzeko kanpainak martxan jarri, merkataritza elkarteen bitartez...	0,00	10.000,00
5.2.2. KOMUNIKAZIOA	0,00	32.336,15
5.2.2.2. Ezagutzera eman euskararen erabilera normalizatzeko udalean bertan eta beste erakundeetan eskaintzen diren aukera eta programak: diru-laguntzak errotuluak euskaraz jartzeko, laguntza tekniko itzulpenetarako...	0,00	20.464,15
5.2.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	0,00	32.336,15
5.2.3.2. Laguntza tekniko eta ekonomiko eskaini errotuluak aldatzeko (toldoetan, ibilgailuetan...), itzulpenak bideratzeko...	0,00	897,21
5.2.3.6. Euskararen presentzia kalitatezkoa bermatu noizbehinka egiten diren feria, azoka edota merkatuetako kartel, ohar eta informazio orrietan.	0,00	974,79

	Aurrekontua	Gastua
6. Aisia	15.430,27	326.681,98
6.1. Aisialdi eskaintzan euskararen erabilera handitu.	8.297,64	125.734,63
6.1.1. SENTSIBILIZAZIOA	8.297,64	125.734,63
6.1.1.1. Hitzarmena sinatu aisialdi taldeekin, euskararen erabileraren normalizazioan ikusten diren gabeziak identifikatu eta elkarrekin garatzeko.	630,00	33.967,00
6.1.2. KOMUNIKAZIOA	8.297,64	125.734,63
6.1.2.1. Informazioa eman herritarrei euskarazko aisialdi eskaintzaz: triptikoak osatu, udaleko aldizkarian agertu, web orrian zintzilikatu...	2.640,32	10.000,00
6.1.3. EKITALDIAK ANTOLATU	8.297,64	125.734,63
6.1.3.1. Haurrentzako ekintzak antolatu: udako eskaintza (udaleku irekiak, udako ludoteka...); opor garaietakoa (tailerrak, informatika...); jolasak (herri-kirolak, jokoak...).	2.640,32	44.936,00
6.1.3.2. Urte osoko gazte-programa planifikatu, diseinatu eta garatu. Ekintza berritzaileak bultzatu.	2.387,00	34.100,00
6.1.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	8.297,64	125.734,63
6.1.4.2. Diru-laguntza eskaini begirale-agiri ofiziala lortzeko ikastaroa edo aisialdiko formazioa hobetzeko ikastaroak euskaraz egiten dituzten herritarrei.	0,00	2.731,63

6.21. Haur eta gazteentzako ekipamenduak	7.132,63	200.947,35
6.21.3. EKITALDIAK ANTOLATU	7.132,63	200.947,35
6.21.1.1. Gaztelekuan eta Ludotekan antolatzen diren ekintzak	3.566,31	30.000,00
6.21.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	7.132,63	200.947,35
6.21.2.1. Gaztelekua, Ludoteka eta Gazte Informazio Gunearen kudeaketa	3.566,32	170.947,35

	Aurrekontua	Gastua
7. Kirola	90,00	871,28
7.1. Kirol eskaintzan euskararen erabilera handitu.	90,00	871,28
7.1.1. SENTSIBILIZAZIOA	90,00	871,28
7.1.1.4. Kirolean euskararen erabilera sustatzeko sentsibilizazio kanpaina	90,00	435,64
7.1.3. EKITALDIAK ANTOLATU	90,00	871,28
7.1.3.3. Herriko kiroldegietako Kirol monitoreentzako ikastaro bereziak antolatu.	0,00	435,64

	Aurrekontua	Gastua
8. Kulturgintza	606,00	171.010,27
8.1. Kultur eskaintzan euskararen erabilera handitu.	0,00	131.669,51
8.1.1. SENTSIBILIZAZIOA	0,00	131.669,51
8.1.1.2. Euskara sustatzeko programa berezietan ikastetxeak ere parte hartzera bultzatu: "Euskara zine aretoetara"...	0,00	2.609,60
8.1.2. KOMUNIKAZIOA	0,00	131.669,51
8.1.2.1. Herritarren artean euskarazko kultur eskaintza ezagutarazi: gidak, katalogoak, web orriak, sakelekoa erabilia...	0,00	10.871,64
8.1.3. EKITALDIAK ANTOLATU	0,00	131.669,51
8.1.3.1. Herriko jaietan antolatzen diren ekitaldietan euskararen erabilera bermatu (kartelak, esku orriak, megafonia, esatariak...).	0,00	14.000,00
8.1.3.4. Haurrentzako kalitatezko kultur emanaldiak antolatu.	0,00	24.456,00
8.1.3.5. Gazteentzako kalitatezko kultur emanaldiak antolatu: erakusketak, hitzaldiak, proiektzioak, zinema, kantak eta bestelako musika emanaldiak, dantzak, antzerkiak, bertso dramak...	0,00	21.844,00

8.1.3.6. Helduentzako kalitatezko kultur emanaldiak antolatu: erakusketak, hitzaldiak, proiektzioak, zinema, kantak eta bestelako musika emanaldiak, dantzak, antzerkiak, bertso dramak...	0,00	53.398,27
8.1.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	0,00	131.669,51
8.1.5.2. Euskaraz antolatu nahi diren kultur ekintzetarako beharrezkoak izan daitezkeen baliabideak eskaini (zine aretoak, megafonia, hitzaldietarako gunea, bestelako azpiegitura...).	0,00	4.490,00
8.2. Euskarazko kultur ekoizpenak eta sormena bultzatu.	200,00	9.085,05
8.2.1. SENTSIBILIZAZIOA	200,00	9.085,05
8.2.1.1. Herritarren artean euskarazko kultur produkzioen sormena eta kontsumoa bultzatu	200,00	2.000,00
8.2.2. KOMUNIKAZIOA	200,00	9.085,05
8.2.2.1. Herritarren artean euskarazko kultur produkzioa ezagutarazi: gida, katalogo, web orri, euskaltegi eta udaleko gune ezberdinetan...	0,00	2.085,05
8.2.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	200,00	9.085,05
8.2.4.1. Ekoizpen berritzaileak saritu: kantagintza, bertsogintza, antzerkigintza...	0,00	5.000,00
8.3. Euskaraz irakurtzeko zaletasuna handitu.	231,00	4.286,48
8.3.2. KOMUNIKAZIOA	231,00	4.286,48
8.3.1.1. Liburutegiko liburuak eguneratu eta katalogoa herritarren artean zabaltu.	0,00	440,80
8.3.3. EKITALDIAK ANTOLATU	231,00	4.286,48
8.3.2.1. Zentro publikoetan (osasun zerbitzua, udalaren bulegoak...) irakurgai utzi euskarazko aldizkari eta liburuak.	0,00	534,30
8.3.2.4. Modan dauden idazleen hitzaldiak antolatu: idazteko teknikak, ohiturak, inspirazioa, bidaiak, liburuen komentarioak...	115,50	134,00
8.3.2.7. Liburuaren eguna ospatu.	0,00	517,99
8.3.2.17. Ipuin kontaketa saioak euskaraz Liburutegian	115,50	431,80
8.3.2.18. Idazlan eta marrazki lehiaketa	0,00	2.227,59
8.4. Tokian tokiko hizkera, toponimia, historia, ohiturak jaso eta hedatzea sustatu.	175,00	25.969,23
8.4.1. SENTSIBILIZAZIOA	175,00	25.969,23
8.4.1.1. Herritarrengan eragin euskal kultura, kondairak eta toponimia ezagutzera emanda: gida bat, argitalpen txiki bat...	175,00	2.920,08

8.4.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	175,00	25.969,23
8.4.3.1. Tokian tokiko hizkera eta toponimia ondarea jaso, argitaratu eta hedatu (ahozkoa zein idatzizkoa): toponimia, inguruko azpieuskalkiaren ezaugarriak, bilakaera, haur eta gazteen ezagutza eta erabilerari buruzko azterlana...	0,00	23.049,15

	Aurrekontua	Gastua
9. Komunikabideak	0,00	59.110,40
9.1. Herri edo eskualde mailan euskarazko komunikabideen garapena sustatu edota euskararen erabilera bultzatu egungo komunikabideetan.	0,00	59.110,40
9.1.1. SENTSIBILIZAZIOA	0,00	59.110,40
9.1.1.1. Komunikabideak euskarazko kultur, aisialdi eta kirol ekitaldien berriemaile eta partaide bihurtu.	0,00	2.500,00
9.1.4. LAGUNTZA EKONOMIKOA ETA TEKNIKOA ESKAINI	0,00	59.110,40
9.1.3.8. Herriko euskarazko astekaria diruz laguntzea	0,00	56.610,40

	Aurrekontua	Gastua
10. Teknologia berriak	0,00	13.838,50
10.1. Teknologia berrietan euskararen erabilera handitu.	0,00	13.838,50
10.1.1. SENTSIBILIZAZIOA	0,00	13.838,50
10.1.1.1. Herritarrengan eragin, batez ere gazteenengan, euskaraz jo dezaten sarera, informazio bila.	0,00	3.000,00
10.1.6. ESKAINTZA SUSTATU	0,00	13.838,50
10.1.3.5. Udalaren web orrian Euskararen Txokoa sortu eta euskararekin zerikusia duten edukiak (herriko hizkeraren ezaugarriak, azken inkesta soziolinguistikoaren emaitzak, euskararen normalizazio prozesuan sortzen den informazioa, ekimenak, egitarauak herrian bertan egiten diren kale neurketak edo bestelakoak...).	0,00	4.500,00
10.1.3.6. Sarea euskarazko kultur, aisialdi eta kirol ekitaldien berriemaile eta partaide bihurtu.	0,00	6.338,50

GUZTIRA	22.258,46	808.421,38
----------------	------------------	-------------------

